
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.812

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Maria dos Santos, Iasmin Santos da Silva, Janielle Fonsêca de Jesus, João Pedro de Jesus Cruz, 
João Vitor Oliveira da Silva, Laila da Cruz Souza, Laisa da Cruz Souza, Lara Luiza Silva e Souza, 
Leticia Souza dos Santos, Matheus Anjos dos Santos, Paulo Henrich da Silva Aquino, Raiane 
Souza Santos, Tarcisio Silva Soares, Wallace Ferreira da Paixão, Yasmin Matos do Nascimento.

Turma: 3º A Turno: Vespertino
Angela Santos Nascimento, Antonio Vitor Matos Vasconcelos, Arnaldo da Silva Ferreira, Daniela 
Monteiro dos Santos, David de Jesus Santos, Fernando Alves Barreto, Gabrielly Santos da Silva,  
Islaine Vitoria Araujo da Silva, Jamile Jesus dos Santos, Jamile Santos de Andrade, Janiele 
Santos da Silva, João da Silva Santos, Jonathan de Andrade Santos, Lucivanio Oliveira Modesto, 
Luis Eduardo de Oliveira Sousa, Raissa de Jesus Nascimento, Renison do Nascimento Santos, 
Tales Gabriel Santos Barros, Viviane Ferreira dos Santos.

Turma: 3º B Turno: Vespertino
Emilly Cristina Cayres Cruz, Gabriel Paz Santos, Graziele Chagas de Oliveira, Jair Santos Lima, 
Janiclecia Silva Santos, Josefa Maiza Nascimento Silva, Jussara Lima de Andrade, Juverlan de 
Alcantara Santos, Maria Crislane Silva Figueredo, Maria Isabel Nascimento dos Santos, Marcela 
Andrade Santos, Marielle Santos de Jesus, Natalia Bomfim de Souza, Patricio Fernandes Souza 
dos Santos, Raissa de Jesus Oliveira, Thaisa Luana Fernandes Cayres, Valeria da Silva Gois, 
Vanessa dos Santos Silva, Vinicius Barbosa de Santana, Vitoria Gabrielle Ribeiro de Oliveira, 
Yasmin de Jesus Macena.

Turma: 3º A Turno: Noturno
Adirani Santana Santos, Andressa Costa da Paixão, Crisley Marcos Silva Santos, Cristiele 
Ferreira de Jesus, Daniele de Jesus Andrade, Edna Santos Cardoso, Fatima Sueli de Jesus 
Santos, Felipe Lima dos Santos, Flavia Sena dos Santos, Jackeline Santana Santos, Jamile 
Moreira da Silva, Jocelmo Souza Amado, Maysa Reis Santos, Maria Aparecida Bernardo dos 
Santos, Michele de Jesus Neves, Mislaine Jesus de Lima, Priscila Santos de Santana, Reivisson 
dos Santos, Raislane Oliveira Santos, Roniele Jovelina Melo Barbosa, Samuel Araujo Lima, 
Talita Oliveira Santos, Tauanderson de Jesus Reis, Thiago Lima dos Santos, Vitoria Jesus Matos.
<#E.G.B#874445#49#945440/>

Conselho Estadual de Educação – CEE
<#E.G.B#874255#49#945242>
Ato aprovado em 18 de dezembro de 2023
COMISSÃO DE JOVENS E ADULTOS
Relatora: Conselheira Nadja Maria Lima Maciel
Processo CEE nº 0020044-1/2019 - Consulta - Colégio E-ducação - Santaluz/BA.
Arquivado nos termos do Art. 02 da Resolução CEE nº 239/2011.
Publique-se.
Salvador, 18 de dezembro de 2023.
Paulo Gabriel Soledade Nacif
Presidente/CEE
<#E.G.B#874255#49#945242/>
<#E.G.B#874258#49#945246>
Ato aprovado em 18 de dezembro de 2023
COMISSÃO DE JOVENS E ADULTOS
Relatora: Conselheira Nadja Maria Lima Maciel
Processo CEE nº 0020045-2/2019 - Consulta - Colégio E-ducação - Serrinha/BA.
Arquivado nos termos do Art. 02 da Resolução CEE nº 239/2011.
Publique-se.
Salvador, 18 de dezembro de 2023.
Paulo Gabriel Soledade Nacif
Presidente/CEE
<#E.G.B#874258#49#945246/>
<#E.G.B#874262#49#945248>
Ato aprovado em 18 de dezembro de 2023
COMISSÃO DE JOVENS E ADULTOS
Relatora: Conselheira Nadja Maria Lima Maciel
Processo CEE nº 0020047-4/2019 - Consulta - Colégio E-ducação - Esplanada/BA.
Arquivado nos termos do Art. 02 da Resolução CEE nº 239/2011.
Publique-se.
Salvador, 18 de dezembro de 2023.
Paulo Gabriel Soledade Nacif
Presidente/CEE
<#E.G.B#874262#49#945248/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#874369#49#945359>
RESUMO DE PORTARIAS: Nº 844/2023 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA 
BAHIA (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta 
do Processo SEI nº 074.12764.2023.0091615-98, RESOLVE: Designar MARINHO MARQUES 
DA SILVA NETO, matrícula nº 74562321-4, lotado no Departamento de Ciências da Vida (DCV), 
Campus I, Salvador, para responder pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação em 
Saúde Coletiva (MEPISCO), nas ausências e/ou impedimentos da titular GILVANIA PATRICIA DO 
NASCIMENTO PAIXAO, matrícula nº 74531517-0. 845/2023 - A REITORA DA UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista 
a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, art. 25, caput, e a Lei Estadual nº 9.433, de 1 de 
março de 2005, em seus artigos 61, 62 e 63, e demais normas pertinentes à matéria, tendo em 
vista o constante do Processo SEI nº 074.7031.2023.0092359-91, RESOLVE: Art. 1º. Constituir 
Comissão com a finalidade de realizar o Processo Seletivo Simplificado para composição 

da Equipe Acadêmica que irá atuar, na condição de bolsista, no Projeto de Capacitação de 
Servidores Públicos Municipais, a ser executado pela Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), 
desta UNEB, com base no Processo Administrativo nº 074.16413.2023.0081132-15. Art. 2° A 
supramencionada Comissão será composta pelos seguintes membros:

NOME MATRÍCULA
TICIANA MESQUITA GOMES 74382401
ROSÂNGELA DE CARVALHO MATOS 74331842
HELIANE MOTA DE OLIVEIRA 74002536
CLARINDO QUEIROZ DOS ANJOS 74002638

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 846/2023 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso 
de suas atribuições, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 009.0227.2023.0045948-91, 
bem como no art.14, do Decreto nº 21.071, de 24 de janeiro de 2022, RESOLVE: Art.1º - Publicar 
lista definitiva, referente ao Processo de Promoção do ano de 2023, contendo o número de 
matrícula dos servidores pertencentes à carreira de Analista Universitário, integrantes do Grupo 
Ocupacional Técnico Específico, lotados nesta Universidade, que não foram promovidos, com 
as respectivas justificativas.

MATRÍCULA JUSTIFICATIVA
71306986 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71306988 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307398 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307557 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307604 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307618 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71308468 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71308794 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313037 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71348353 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71421785 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
73275687 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74000241 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74000288 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74000351 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74000588 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74000663 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74001252 Ocupante do último grau da carreira.
74001305 Ocupante do último grau da carreira.
74001322 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74002448 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74002502 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74002518 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74002525 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023.
74002652 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74002653 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74002759 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003038 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003060 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003150 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003164 Ocupante do último grau da carreira.
74003200 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003244 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003245 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003365 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003366 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003367 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003509 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74003537 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74334173 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74334672 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74337073 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74339081 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74342330 Ocupante do último grau da carreira.
74342557 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. 

II, art. 13 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74345003 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74345004 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74354189 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74360070 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74393928 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74516746 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74517022 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74517136 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74517404 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.812

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

74518170 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520044 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520054 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520058 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520059 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520063 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520123 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520124 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520175 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520177 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520216 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520242 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520254 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520256 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520264 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520340 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520756 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520783 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520784 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520785 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520789 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520797 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520799 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520806 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520808 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520809 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520874 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520886 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520997 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74520999 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521001 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521006 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521009 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521280 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521283 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521289 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521380 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521381 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521393 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521402 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521409 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521412 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521435 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74521500 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74522032 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74522033 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74522034 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74522121 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74522356 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74522375 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74522510 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74522625 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74523333 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74524554 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74524771 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74524905 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. 

II, art. 13 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74525818 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74525873 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74528296 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74529395 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74529408 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74529500 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74530015 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74530174 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74530176 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74531458 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74531778 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74532860 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533814 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533858 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533862 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533873 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.

74533880 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533885 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533887 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533893 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533899 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533904 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74533905 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74534119 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74535135 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74535179 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74535308 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74535313 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74535903 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74536164 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74536552 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74536636 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74536730 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74538085 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74539697 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74539897 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023.
74541710 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74541764 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74542925 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74544012 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74544116 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74544117 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74544229 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74545558 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74545589 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74546011 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74546865 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74546899 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74548616 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74549780 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. 

II, art. 13 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74551007 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74551914 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74552100 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74552510 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74553246 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74553339 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74553410 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74553486 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74553614 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. 

II, art. 13 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74553915 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74554278 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74555355 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74555382 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74555437 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74558170 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74558196 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74560550 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. 

II, art. 13 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74560628 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74562015 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74562017 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74562244 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74562539 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74563703 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74563752 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74565381 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74565547 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74565816 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74566024 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023.
74566285 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74567095 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74567859 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74567908 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74567965 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74568032 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569418 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569573 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.812

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

74569615 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569657 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569659 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569673 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569678 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569682 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569803 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569832 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74569953 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74570217 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74570788 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74570796 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74570871 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74570953 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571051 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571119 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571136 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571147 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571150 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571155 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571221 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571353 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571358 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571548 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74571923 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74572096 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74572097 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74573111 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023.
74573400 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74573494 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74573581 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74573720 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74573843 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74573963 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74573964 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74574059 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74574637 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74575258 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
74623196 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
92055330 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA REITORIA, 19 
de dezembro de 2023.

Adriana dos Santos Marmori Lima
Reitora
<#E.G.B#874369#51#945359/>
<#E.G.B#874452#51#945447>
Portaria Nº 00734536 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve 
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao 
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74553995  AUGUSTO CESAR 

MACHADO MOUTINHO
 18.12.2023  17.12.2025      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874452#51#945447/>
<#E.G.B#874453#51#945448>
Portaria Nº 00734994 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve 
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao 
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74367435  RITA DE CASSIA SILVA 

SACRAMENTO
 19.12.2023  18.12.2025      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874453#51#945448/>
<#E.G.B#874462#51#945457>

Portaria Nº 51366887 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais e de acordo com as disposições previstas no(a) art. 16 da Lei nº 8.352, de 02 
de setembro de 2002, resolve conceder em caráter DEFINITIVO a progressão do(s) servidor(es) 
da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Educação, lotado(s) no(a) UNEB, conforme 
relação contida no Anexo Único desta Portaria.

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível 
Atual

Nível 
Subsequente

Data Início

074.7089.2023.0075620-13 74003401 LUIZ 
CARLOS 
TEODORO

PROFESSOR 
ASSISTEN-
TE_40H

A B 05.10.2023

074.7089.2023.0075620-13 74274651 MARIALVA 
FAGUNDES 
COTRIM 
STEFANELLI

PROFESSOR 
ASSISTENTE_
DE

A B 09.10.2023

074.7089.2023.0075620-13 74416246 GEAN PAULO 
GONCALVES 
SANTANA

PROFESSOR 
TITULAR_40

A B 18.10.2023

074.7089.2023.0075620-13 74447446 LIBIA 
GERTRUDES 
DE MELLO

PROFESSOR 
ASSISTENTE_
DE

A B 17.10.2023

074.7089.2023.0075620-13 74531944 TATYANNE 
GOMES 
MARQUES

PROFESSOR 
ADJUNTO_DE

A B 17.10.2023

074.7089.2023.0075620-13 74636254 PLINIO 
ROBERTO 
SOUZA 
SODRE

PROFESSOR 
AUXILIAR_20H

A B 16.10.2023

<#E.G.B#874462#51#945457/>
<#E.G.B#874463#51#945458>
Portaria Nº 51366890 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais e de acordo com as disposições previstas no Art. 14 do Decreto Estadual nº 
21.071 de 24 de janeiro de 2022, resolve conceder promoção ao(s) servidor(es) da(s) carreira(s) 
integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB, conforme relação 
contida no Anexo Único desta Portaria.

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
Reitor

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Atual Cargo Subsequente Data Início
00902272023004594891 74000715 ANGELA 

MARIA DA 
COSTA 
PINTO

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G2

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G3

01.09.2023

00902272023004594891 74520342 ANA PAULA 
SOUZA DO 
PRADO 
ANJOS

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G3

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G4

01.09.2023

00902272023004594891 74520773 MARLUCIA 
MOURA 
DUARTE 
BISPO

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G3

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G4

01.09.2023

00902272023004594891 74520794 ADEMIR 
MOREIRA 
DOS 
SANTOS 
JUNIOR

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G3

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G4

01.09.2023

00902272023004594891 74520811 PATRICIA 
ADRIANA 
SILVA 
FREIRE

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G3

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G4

01.09.2023

00902272023004594891 74521405 ROSANA 
MONTEIRO 
MARTINS

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G2

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G3

01.09.2023

00902272023004594891 74533870 LUIZ 
FERNANDO 
RAMOS 
JUNQUILHO 
TRINDADE

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G1

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G2

01.09.2023

00902272023004594891 74534031 HILMA 
MARIA DE 
SOUZA

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G1

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G2

01.09.2023

00902272023004594891 74569416 CYNTHIA 
SANTANNA 
DIAS

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G2

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G3

01.09.2023

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.812

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

00902272023004594891 74571066 TAIS 
COUTINHO 
DOS 
SANTOS

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G2

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G3

01.09.2023

00902272023004594891 74572094 GISSELLE 
KEYLLA DA 
SILVA CRUZ

ANALISTA UNI-
VERSITÁRIO_G2

ANALISTA UNIVER-
SITÁRIO_G3

01.09.2023

<#E.G.B#874463#52#945458/>
<#E.G.B#874488#52#945483>
Portaria Nº 00734268 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 9º da Emenda Constitucional nº 7, de 18 de janeiro de 
1999, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
UNEB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 74380835  ANDRE 

HELOY 
AVILA

 Professor 
Magistério 
Superior

 INST MUN 
DE ENS 
SUP SAO 
MANUEL

 Executivo/Municipal  08.02.2001  30.11.2001

Finalidade:
APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874488#52#945483/>
<#E.G.B#874512#52#945508>
Portaria Nº 00734283 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve 
averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) UNEB, o tempo 
de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92099946  JANA 

RIBEIRO DE 
SANTANA

 Professor 
Magistério 
Superior

 UNIV DO 
ESTADO 
DA BAHIA - 
UNEB

 Executivo/Estado  14.06.2018  30.07.2023

Finalidade:
APOSENTADORIA, DISPONIBILIDADE E ADICIONAIS

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874512#52#945508/>
<#E.G.B#874514#52#945509>
Portaria Nº 00733800 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito 
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo 
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 74575646  DENISE 

SANTANA SILVA 
SANTOS

 25.09.2014/30.04.2019  01.02.2024  01.03.2024

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874514#52#945509/>
<#E.G.B#874521#52#945517>
Portaria Nº 00734293 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 1988, c/c art. 119, 
VI, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) 
servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) UNEB, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral 
da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total 
de 
Dias

 74536615  ANA CRISTINA 
DE MENDONCA 
SANTOS

 Professor 
Magistério 
Superior

 UNITEL DISTRIBUIDO-
RA DE LIVROS

 10.02.1988  15.03.1988  35

Finalidade:
APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874521#52#945517/>
<#E.G.B#874526#52#945522>

Portaria Nº 00734302 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 1988, c/c art. 119, 
VI, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) 
servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) UNEB, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral 
da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total 
de 
Dias

 74536615  ANA CRISTINA 
DE MENDONCA 
SANTOS

 Professor 
Magistério 
Superior

 ESCOLA 
ESPAÇO LIVRE 
LTDA

 01.03.1990  31.05.1990  92

Finalidade:
APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874526#52#945522/>
<#E.G.B#874528#52#945524>
Portaria Nº 00734297 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 1988, c/c art. 119, 
VI, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) 
servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) UNEB, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral 
da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total 
de 
Dias

 74536615  ANA CRISTINA 
DE MENDONCA 
SANTOS

 Professor 
Magistério 
Superior

 MICRO NEWS 
CURSO DE 
COMPUTAÇÃO

 01.10.1988  25.11.1989  421

Finalidade:
APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874528#52#945524/>
<#E.G.B#874536#52#945532>
Portaria Nº 00734315 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 1988, c/c art. 119, 
VI, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) 
servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) UNEB, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral 
da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total 
de 
Dias

 74514224  ROSEMARY 
RUFINA DOS 
SANTOS PERIN

 Professor 
Magistério 
Superior

 LEBRE TEC E 
INFORMÁTICA LTDA

 01.04.2000  10.07.2000  101

Finalidade:
APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874536#52#945532/>
<#E.G.B#874537#52#945533>
Portaria Nº 00734312 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 9º da Emenda Constitucional nº 7, de 18 de janeiro de 
1999, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
UNEB, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 74514224  ROSEMARY 

RUFINA DOS 
SANTOS PERIN

 Professor 
Magistério 
Superior

 SALTUR - 
EMPRESA 
SALVADOR 
TURI

 Executivo/Municipal  01.07.1992  01.08.1993

Finalidade:
APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874537#52#945533/>
<#E.G.B#874542#52#945538>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


